Заполняется сотрудником МКУ «ГЦГиА»

	МКУ «Городской центр градостроительства и архитектуры»
ИНН: 5260078671
г. Нижний Новгород, пл.Свободы, д.1/37, пом.21

	Принято

	Регистрационный №

	Дата:
	«          »

	20

	г.

ЗАЯВЛЕНИЕ
(договор)
на оказание услуг по предоставлению сведений из автоматизированной системы
градостроительной информации
1. Прошу предоставить (указать V):
	1.1. Сведения о топографической изученности территории масштаба 1:500

	1.2. Сведения о красных линиях

	1.3. Сведения о зонах ограничения хозяйственной деятельности

	1.4. Сведения об адресных данных
	[bookmark: _GoBack]V

	1.5. Сведения о земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях

	1.6. Нанесение кадастрового контура по координатам на топографический план масштаба 1:500 (по выписке из Единого государственного реестра недвижимости в формате xml)*
* сведения о топографической изученности территории масштаба 1:500 запрашиваются в рамках отдельной услуги по предоставлению сведений о топографической изученности территории масштаба 1:500

	В виде:

	2. Характеристики земельного участка (кадастровый номер, адрес, местоположение и др.):

	3. Площадь земельного участка:

	4. Система координат (отметить V):

	          Местная система координат г. Нижнего Новгорода
	       МСК-52

	5. Срок предоставления (отметить V):
	       2 дня
	       7 дней

	6. Форма предоставления (отметить V):
	       Бумажный вид
	       Векторный вид
	      Растровый вид

	7. Способ получения (отметить V)

	Лично в МКУ «ГЦГиА»

	Почтовым отправлением по адресу:

	Электронной почтой по адресу:

	8. Документы, прилагаемые к заявлению (отметить V)

	Наименование документа

	1. Документ, удостоверяющий полномочия заявителя (для физических лиц — копия паспорта гражданина РФ, копия свидетельства о гос. регистр. физ. лица в качестве индивидуального предпринимателя; для юридических лиц — копия свидетельства о гос. регистр. юр. лица (либо копия листа записи по форме № Р50007, утв.Приказом ФНС России от 12.09.2016 № ММВ-7-14/481@, либо копия листа записи по форме № Р50007, утв.Приказом ФНС России от 06.11.2020 № ЕД-7-14/794@),  копия свидетельства о постановке на учет организации в налоговом органе и, в случае обращения лица, действующего   без доверенности от имени юридического   лица, копия паспорта гражданина РФ, копия решения о его назначении либо копия выписки из ЕГРЮЛ)

	2. Документ, удостоверяющий  полномочия представителя физического или юридического лица (доверенность (надлежащим образом заверенная копия доверенности))

	3. Графический материал с точным указанием границ запрашиваемого земельного участка

	4. Кадастровая выписка на земельный участок по Форме КВ.6 или выписка из ЕГРН.
содержащая	перечень	координат	характерных	точек	границ	объекта (для нанесения кадастрового контура по координатам на топографический план масштаба 1:500)

9. Сведения о Заявителе/Заказчике (физическом лице)
	Фамилия, имя, отчество:

	Вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность:                    Серия:               Номер:

	Кем выдан:

	Дата выдачи:

	Телефон:                                              Адрес электронной почты:

	Адрес регистрации по месту жительства:

10. Сведения о Заявителе/Заказчике (юридическом лице, ИП)
	Полное наименование:

	КПП:
	ОГРН

	Свидетельство о государственной регистрации юр.лица:     серия                             №

	ИНН

	Телефон:
	Адрес электронной почты:

	Место нахождения:

	Почтовый адрес:

11. Сведения о представителе Заявителя/Заказчика:
	Фамилия, имя, отчество:

	Документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя/Заказчика:

	От   «       »                                            г.              №

12. Иная информация:
1. В соответствии со ст.158, 160, 161 Гражданского кодекса РФ настоящее заявление является договором возмездного оказания услуг, заключенным в простой письменной форме, в котором достигнуто соглашение обо всех существенных условиях оказания услуг, в том числе по оплате.
2. Для целей настоящего заявления (договора):
2.1. Под земельным участком понимается земельный участок, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости; либо один условный земельный участок, границы которого отображаются на графическом материале, не являются изломанными, не образуют несколько замкнутых контуров.
2.2. Под изломанностью границ земельного участка понимается размещение под острыми углами границ земельного участка, вызывающее неудобство в его использовании и ухудшающее конфигурацию земельного массива.
[bookmark: _ref_1-bf05ce4fa3ec44]3. 	Цена услуг определяется согласно тарифам, утверждённым постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 31.12.2014 № 5834 (в редакции, актуальной на дату направления Заявителем/Заказчиком в МКУ «ГЦГиА» настоящей заявки об оказании услуг). Заявитель/Заказчик производит предварительную оплату услуг в безналичном порядке платежными поручениями в полном размере цены услуги в течение трех дней с момента выставления МКУ «ГЦГиА» счета на оплату. Не позднее дня, следующего за днем оплаты услуг, Заявитель/Заказчик направляет копию платежного документа МКУ «ГЦГиА» по адресу электронной почты mku_zayav@rsg-nn.ru. МКУ «ГЦГиА» приступает к оказанию услуг с момента поступления денежных средств в счет оплаты услуги в полном объеме на его лицевой счет, и завершает их оказание в сроки, определенные для оказания конкретных услуг в соответствующей заявке (договоре). После предоставления результата услуги Заявителю/Заказчику Стороны подписывают акт об оказании услуг в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. Подписанный Заявителем/Заказчиком экземпляр акта МКУ «ГЦГиА» передается им лично в МКУ «ГЦГиА» либо направляется в МКУ «ГЦГиА» посредством почтового отправления.
4. Заявитель/Заказчик предупрежден, что в соответствии с п.1 ст.47 Градостроительного кодекса РФ сведения о топографической изученности территории масштаба 1:500 нe пригодны для проектирования.
5. Сведения о топографической изученности территории масштаба 1:500 предоставляются в местной системе координат города Нижнего Новгорода, в бумажном или растровом виде.
6. На основании одного заявления (договора) предоставляются сведения на один земельный участок.
7. Заявитель/Заказчик свободно, своей волей в своем интересе выражает согласие на обработку MКУ «ГЦГиА» своих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уничтожение, передачу (исключительно в случае запросов правоохранительных или судебных органов, адвокатских запросов) персональных данных, в целях оказания услуги, указанной в п.1 настоящего заявления бессрочно, или до момента отзыва настоящего согласия, направляемого в свободной форме на бумажном носителе по адресу местонахождения МКУ «ГЦГиА».
13. Подпись

МП

(Подпись, ФИО)